
Contacto

Teléfono +34 964376188
Correo Electrónico contratacion@hospitalprovincial.es

Dirección Postal

Avda. Doctor Clara, 19
(12002) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 783/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objetivo del presente procedimiento de contratación es dejar la cámara
hiperbárica en perfecto estado de funcionamiento, para lo cual se requiere que se realice una
actualización de las instalaciones para su puesta a punto y en funcionamiento, así como se incluye los
trabajos de mantenimiento integral durante un año tras la puesta en marcha.

El objetivo del presente procedimiento de contratación es dejar la cámara hiperbárica en perfecto estado deDescripción 
funcionamiento, para lo cual se requiere que se realice una actualización de las instalaciones para su puesta a punto y en
funcionamiento, así como se incluye los trabajos de mantenimiento integral durante un año tras la puesta en marcha.
Valor estimado del contrato 123.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.000 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.
33157500 - Cámaras hiperbáricas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según apartado R y V del Anexo I. El contrato se inicia en la fecha de su formalización. El plazo máximo
para que el equipo se encuentre en condiciones operativas y se lleve a cabo la puesta en marcha del equipo será de 4
meses desde la firma del contrato, iniciándose en ese momento el computo del año de mantenimiento

Lugar de ejecución
Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Avda Dr Clara nº 19
(12002) Castello de la Plana España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 103.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Según resolución

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HAUX-LIFE-SUPPORT GmbH
Identificador empresa DE143242019
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Dirección Física

Auf der Hub 11-15
(76307) Karlsbad Alemania

Contacto

Teléfono +49 724891600
Correo Electrónico meyer@hauxlifesupport.de

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.630 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado según resolución
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará transcurridos los quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación (art.
153.3 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36b0efe7-6fd8-4270-9803-c73a6b843f7a


Lugar

Consorcio Hospitalario Provincial

Dirección Postal

Avda Dr Clara nº 19
(12002) Castelló de la Plana España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 09:30 horas
Esta fecha queda condicionada a su posterior
confirmación/rectificación por el Consorcio, al no poder
indicar con exactitud la fecha de apertura en estos
momentos

Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

avenida general peron 38, planta 8
(28020) Madrid España

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

La tramitación del expediente es ordinaria y NO sujeta a regulación armonizada, según se define en los artículos 17, 19, 22,
131, 156, 157, 158 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Contratación

Dirección Postal

Avenida Doctor Clará 19
(12002) Castellon España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 09:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Contratación

Dirección Postal

Avenida Doctor Clará 19
(12002) Castellon España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 09:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PJDRiHPv%2FJRVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/06/2024

Fecha de publicación 28/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383857-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014007647 |  2024-000894141 | Mon, 19 Aug 2024 14:21:51:078 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64636319555689860567645374741292129757 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PJDRiHPv%2FJRVq4S9zvaQpQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383857-2024:TEXT:ES:HTML

